
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_22.01.2026__                                                                                           №  _42__ 

                                                                                                                                        
О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района 

от 29.09.2020 № 941 

 

 

 В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский муниципальный район Владимирской области администрация 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

29.09.2020 № 941 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные 

меры противодействия незаконному потреблению наркотических средств, 

психотропных веществ и их незаконному обороту в Вязниковском районе» 

следующие изменения: 

1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Комплексные 

меры противодействия незаконному потреблению наркотических средств, 

психотропных веществ и их незаконному обороту в Вязниковском районе»: 

1.1.1. Строку «Сроки и этапы реализации программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Сроки и этапы реализации программы 2020-2028 годы в один этап» 

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы»  

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Общий объём финансовых средств для реализации 

программы составляет 1315,0 тыс. руб., из них: 

за счет районного бюджета - 1215,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2021 год – 100,0 тыс. руб.; 

2022 год – 100,0 тыс. руб.; 

2023 год – 100,0 тыс. руб.; 

2024 год – 115,0 тыс. руб.; 

2025 год – 200,0 тыс. руб.; 

2026 год – 200,0 тыс. руб; 

2027 год – 200,0 тыс. руб; 

2028 год – 200,0 тыс. руб; 



 2 

за счет областного бюджета в 2024 году -100 тыс. руб.» 

1.1.3. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы»  

изложить в следующей редакции: 

« Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

программы 

Реализация программы позволит к концу 2028 года: 

- уменьшить на 15% число больных с установленным диагнозом 

«наркомания», состоящих на учете в ГБУЗ ВО «Вязниковская 

РБ»; 

- уменьшить на 17% количество лиц, употребляющих наркотики 

с вредными последствиями, впервые обратившихся в 

медицинские учреждения; 

- увеличить долю кабинетов наркопрофилактики, созданных на 

базе муниципальных средних и основных общеобразовательных 

организаций Вязниковского района, до 17,5%; 

- количество созданных и дооборудованных кабинетов 

наркопрофилактики в образовательных организациях в 2024 году 

составит 1» 

 1.2. В разделе III. «Основные цели и задачи программы с указанием 

сроков и этапов её реализации, а также целевых показателей»: 

1.2.1. Абзац десятый изложить в следующей редакции: «Программа 

реализуется в период с 2020 года по 2028 год в один этап.». 

 1.2.2. Таблицу «Сведения о показателях (индикаторах) программы и их 

значениях» изложить в следующей редакции: 

«Сведения о показателях (индикаторах) программы и их значениях 

№ 

п/

п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

изм

ере

ния 

Значение показателей 

20

20 

год 

20

21 

год 

20

22 

год 

20

23 

год 

20

24 

го

д 

20

25 

го

д 

20

26 

год 

20

27 

год 

20

28 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Число больных с установленным 

диагнозом «наркомания», 

состоящих на учете в ГБУЗ ВО 

«Вязниковская РБ» 

ед. 

38 37 36 43 40 38 36 34 32 

2. Количество лиц, 

употребляющих наркотики с 

вредными последствиями, 

впервые обратившихся в 

медицинские учреждения 

ед. 

46 45 44 43 42 41 40 39 38 

3. Увеличение доли подростков, 

принявших участие в 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивно-массовых 

мероприятиях, в общем числе 

несовершеннолетних жителей 

района 

% 

69 70 71 84 88 89 90 91 92 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 3 

4. Количество созданных и 

дооборудованных кабинетов 

наркопрофилактики в 

образовательных организациях 

ед. 

- - - - 1 - - - -» 

1.3. Абзацы со второго по четвертый раздела V. «Оценка эффективности 

и прогноз ожидаемых социально-экономических результатов от реализации 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Выполнение программы позволит к 2028 году: 

- уменьшить на 17% количество лиц, употребляющих наркотики с 

вредными последствиями, впервые обратившихся в медицинские учреждения; 

- уменьшить на 15% число больных с установленным диагнозом 

«наркомания», состоящих на учете в ГБУЗ ВО «Вязниковская РБ».». 

1.4. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение программы 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

программы, составляет 1315,0 тыс. руб., в том числе за счет средств районного 

бюджета - 1215,0 тыс. руб. и областного бюджета - 100,0 тыс. руб. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы подлежит 

уточнению в рамках бюджетного процесса.». 

1.5. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления общественной безопасности и административного 

контроля администрации района. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2026. 

 

 

 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин



 

Приложение 

к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                              от  22.01.2026   №  42 

 

VII. Перечень программных мероприятий 

    

федераль-

ного 

бюджета 

областн- 

ого 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Мероприятие, проводимое 

под девизом «Спорт против 

наркотиков»: спартакиада 

среди учреждений 

физкультурно-спортивной 

направленности и среднего 

профессионального 

образования Вязниковского 

района (по 10 видам спорта) 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

30,0 

30,0 

30,0 

30,0 

  0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

30,0 

30,0 

30,0 

30,0 

 УФКиС 

 

Привлечение 

большего числа 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом в 

Вязниковском 

районе 

2. Районный турнир по мини-

футболу среди учащихся школ 

и воспитанников учреждений 

физкультурно-спортивной 

направленности 

Вязниковского района (4 

возрастные группы) 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС 

 

Увеличение числа 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом в 

Вязниковском 

районе 



 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Первенство Вязниковского 

района по мини-футболу 

среди юношей 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС 

 

Снижение 

преступности 

среди детей, 

подростков и 

молодежи 

Вязниковского 

района 

4. Командное первенство по 

общей физической 

подготовке среди 

занимающихся 

муниципального бюджетного 

учреждения «Клуб 

физической подготовки 

«Атлет» 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС 

 

Привлечение 

большего числа 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом в 

Вязниковском 

районе 

5. Районный турнир по мини- 

футболу среди юношей 

 

 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС 



 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6. Районный турнир по 

настольному теннису, 

посвященный Дню молодежи 

 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС  

7. 

Районный турнир по мини – 

футболу среди дворовых 

команд 

 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС  

8. Районный Новогодний 

турнир по мини – футболу   (4 

возрастные группы) 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС  



 4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9. 

Чемпионат Вязниковского 

района по футболу 

 

 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС 

Привлечение 

большего числа 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом в 

Вязниковском 

районе 

10. Чемпионат Вязниковского 

района по хоккею с шайбой 

 

 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС 

11. Этап Всероссийской 

массовой лыжной гонки 

«Лыжня России» 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

  0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

 УФКиС 



 5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

12. Традиционная 

легкоатлетическая эстафета 

на призы газеты МАУ 

«Вязники - медиагрупп» 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

  0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

 УФКиС  

13. 

Соревнования в зачет 

Спартакиады воспитанников 

летних оздоровительных 

лагерей (по трем видам 

спорта) 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС  

14. 

Районная Спартакиада, 

посвященная 

Всероссийскому Дню 

физкультурника (14 видов 

спорта) 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

  0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

 УФКиС  



 6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

15. Этап Всероссийского Дня 

бега «Кросс наций» 

 

 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

10,0 

10,0 

10,0 

10,0 

  0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

10,0 

10,0 

10,0 

10,0 

 УФКиС 

Привлечение 

большего числа 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом в 

Вязниковском 

районе 

16. 

Районные соревнования по 

мини-футболу среди 

юношеских команд памяти 

Героя Советского Союза А.В. 

Сабашникова (4 возрастные 

группы) 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС 

17. Традиционный 

межрегиональный турнир по 

боксу памяти В.И. 

Щенникова 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС 



 7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

18. 

Приобретение спортивного 

инвентаря 

 

 

 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС  

19. 

Чемпионат Вязниковского 

района по волейболу 

 

 

 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС 

20. Чемпионат Вязниковского 

района по баскетболу 

 

 

 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УФКиС  



 8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

21. Проведение в рамках 

Международного дня борьбы 

с употреблением наркотиков  

и их незаконным оборотом 

районного конкурса 

молодежного плаката «Нет 

наркотикам!» 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УКиМП Формирование в 
подростково-

молодежной 

среде ценностей 

здорового образа 

жизни, 

негативного 

отношения к 

наркотикам 

22. Издание тематических 

буклетов антинаркотической 

направленности для 

учреждений культуры 

 
 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УКиМП Изготовление 

ежегодно 500 

буклетов для 

распространения 

среди населения 

23. Организация подписки на 

периодические издания для 

учреждений культуры 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УКиМП Ежегодное 

обеспечение 

библиотек района 

периодическими 

изданиями по 

проблемам 

профилактики 

наркомании 



 9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

24. Проведение открытого 

фестиваля вокально-

инструментальных групп 

«Наша жизнь - в наших 

руках» 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УКиМП Распространение 

в молодёжной 

среде культуры 

здорового образа 

жизни, 

формирование 

негативного 

отношения к 

употреблению 

алкоголя и 

психоактивных 

веществ 

25. Приобретение 

мультимедийных проекторов 

с экраном для просмотра 

антинаркотических фильмов в 

подростково-молодежных   

клубах по месту жительства 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УКиМП Повышение 

качества работы 

по профилактике 

наркомании 

26. Проведение рабочих встреч 

представителей 

правоохранительных органов, 

молодёжных организаций и 

ночных клубов с целью 

выработки единых мер 

противодействия наркомании 

на их территории 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УКиМП 

ОМВД 

России по 

Вязниковско

му району 

Профилактика 

распространения 

наркотиков в 

местах досуга 

молодёжи 



 10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

27. Ежегодное проведение пресс-

конференций, брифингов, 

выступлений по проблемам 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УКиМП 

ОМВД 

России по 

Вязниковско

му району 

УФКиС 

Вязниковская 

РБ 

Не реже 4 раз в 

течение года 

обсуждение 

проблем 

наркомании с 

участием 

специалистов 

28. Проведение ежегодного 

месячника по борьбе с 

наркоманией на территории 

района 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО Увеличение 

количества 

ежегодно 

проводимых 

профилактически

х мероприятий 

анти-

наркотической 

направленности 

29. Проведение ежегодного 

районного конкурса «Лучшая 

школа, свободная от 

психоактивных веществ» 

(награждение победителей и 

призёров конкурса) 
 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО Повышение роли 

педагогических 

коллективов 

общеобразовател

ьных 

учреждений в 

работе по 

формированию 

негативного 

отношения к 

наркотикам 



 11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

30. Проведение ежегодного 

конкурса социальных 

проектов «Я - гражданин 

России» 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО Повышение роли 

детских об-

щественных 

объединений в 

работе по 

формированию 

негативного 

отношения к 

наркотикам 
31. Организация и проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий среди учащихся 

под девизом «Здоровый образ 

жизни - наш стиль!» 

(организация мероприятий и 

награждение победителей и 

призеров 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО Привлечение 

несовершеннолет

них к регулярным 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом 

32. С целью профилактики 

употребления психоактивных 

веществ организовать 

проведение в учебных 

заведениях района 

ежеквартальных дней 

здоровья 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО 

 
Обеспечение 

участия 

школьников в 

антинаркотических 

мероприятиях 

 



 12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

33. Организация тематических 

лекториев по вопросам 

профилактики наркомании, с 

привлечением медицинских 

работников и сотрудников 

правоохранительных органов 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО 

 

Организация 

проведения во 

всех учебных 

заведениях 

уроков здоровья 

с акцентом на 

профилактику 

наркомании 
34. Организация родительских 

всеобучей по вопросам 

здорового образа жизни, 

профилактики детской 

наркомании, алкоголизма, 

табакокурения 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО 

 

Оказание 

консультативной 

помощи 

родителям 

35. Проведение муниципального 

этапа Всероссийских 

спортивных соревнований 

школьников «Президентские 

спортивные игры» и 

«Президентские 

состязания» (организация 

соревнований, приобретение 

необходимого инвентаря, 

награждение победителей и 

призёров) 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО Проведение 

спортивных 

мероприятий, 

пропагандирующ

их преимущества 

здорового образа 

жизни 

 

 

 



 13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

36. Проведение Спартакиады 

школьников по восьми 

видам спорта (организация 

соревнований, приобретение 

необходимого инвентаря, 

награждение победителей и 

призёров). Проведение 

мероприятий: 
соревнования по технике 

пешеходного туризма 

«Школа выживания», конкурс 

рисунка «Твори, твори, 

художник!», декадник «Быть 

здоровым модно!», конкурс 

социальных проектов «Я – 

Гражданин России» и других 

мероприятий 

антинаркотической, 

здоровьесберегающей, 

профилактической 

направленности (в том числе 

приобретение оборудования и 

материальных запасов для 

обеспечения проведения 

мероприятий) 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

 

2027 

 

2028 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

  100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 УО Проведение 

спортивных 

мероприятий, 

пропагандирующ

их преимущества 

здорового образа 

жизни 

 



 14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

37. Вовлечение 

несовершеннолетних в 

социально значимую 

деятельность через 

реализацию проектов, квест – 

пространство  «#ВОТРЫВ», 

образовательную площадку 

««#ВязникиВзрослыеДети». 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

   

 

 УО Повышение 

эффективности 

профилактическо

й работы, 

увеличение 

спектра 

мероприятий 

профилактическо

й направленности 

38. Принятие мер к организации 

волонтёрских отрядов, 

направленных на проведение 

воспитательно-

профилактической работы с 

несовершеннолетними 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО 

 

Расширение 

участия 

общественности 

в 

профилактическо

й работе 

39. Проведение районного 

семинара заместителей 

директоров по 

воспитательной работе на 

тему «Формы работы со 

школьниками по пропаганде 

здорового образа жизни, 

профилактике наркомании, 

алкоголизма» 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО 

 

Повышение роли 

педагогических 

коллективов 

общеобразовател

ьных учреждений 

в работе по 

формированию 

негативного 

отношения к 

наркотикам 



 15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

40. Проведение на базе 

муниципального загородного 

оздоровительного лагеря 

«Сосновый бор» профильной 

спортивной смены с 

включением в программу 

комплекса мероприятий 

антинаркотической 

направленности 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО Организация 

летнего отдыха 

подростков, 

состоящих на 

различных видах 

учёта 

41. Организация работы 

палаточных лагерей с 

включением в программу 

комплекса мероприятий 

антинаркотической 

направленности 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО Организация 

летнего отдыха 

подростков, 

состоящих на 

различных видах 

учёта 

42. Приобретение учебно-

методических пособий 

антинаркотической 

направленности для 

образовательных 

организаций 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО Обеспечение 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

материалами 

антинаркотическо

й направленности 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

43. Проведение мероприятий в 

рамках защиты детей: 

показательные выступления 

творческих объединений 

«Автоконструктор-

картингист» и 

«Малогабаритная техника» 

Центра дополнительного 

образования для детей 

(приобретение необходимого 

оборудования); 

-спортивно-игровая 

программа в детском парке 

«Планета Детства» 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

 

   

 

 УО Развитие 

творческих 

объединений 

технической 

направленности. 

44. Определение числа 

потребителей наркотиков, 

нуждающихся в получении  

услуг по комплексной 

реабилитации и 

ресоциализации 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

     

«Вязниковска

я РБ» 

УО 

 ОМВД 

России по 

Вязниковско

му району 

Создание системы 

выявления и 

мотивирования 

лиц, 

потребляющих 

наркотические 

средства к 

участию в 

реабилитации и 

ресоциализации 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

45. Лечение и медицинская 

реабилитация лиц, 

употребляющих 

наркотические средства и 

психоактивные вещества 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    «Вязниковска

я РБ» 
Сокращение 

количества 

незаконных 

потребителей 

наркотических 

средств и 

психоактивных 

веществ 



 18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

46. Организация мероприятий по 

психолого-педагогической 

реабилитации потребителей 

наркотиков, в том числе 

несовершеннолетних, 

рассчитанных на 

предоставление возможности 

получения среднего, среднего 

специального и 

дополнительного 

образования 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО 

Ресоциализация 

лиц, 

употреблявших 

наркотические 

средства и 

психоактивные 

вещества 

47. Профессиональная 

подготовка и повышение 

квалификации  лиц, 

отказавшихся от 

немедицинского потребления 

наркотиков на этапах 

комплексной реабилитации и 

ресоциализации 

 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    ГКУ ВО 

«Центр 

занятости 

населения 

города 

Вязники» 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

48. Организация социального 

патронажа семей, имеющих 

несовершеннолетних  детей, 

родители которых 

употребляют или склонны к 

употреблению 

психоактивных веществ и 

наркотических средств 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО 

«Вязниковска

я РБ» 

 

 

49. Развитие волонтерского 

движения, направленного на 

пропаганду здорового образа 

жизни и проведение 

воспитательно – 

профилактической работы с 

несовершеннолетними 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО 

 

Предотвращение 

возможного 

количества 

незаконных 

потребителей 

наркотических 

средств и 

психоактивных 

веществ 

50. Создание и дооборудование 

кабинетов 

наркопрофилактики в 

образовательных 

организациях 
 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

0 

0 

0 

115,0 

0 

0 

0 

0 

 0 

0 

0 

100,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

15,0 

0 

0 

0 

0 

 УО Количество 

созданных и 

дооборудованных 

кабинетов 

наркопрофилакти

ки в 

образовательных 

организациях в 

2024 году 

составит 1 



 20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

51. Организация родительских 

всеобучей по вопросам 

здорового образа жизни, 

профилактики детской 

наркомании, алкоголизма, 

табакокурения. 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО  

52. Проведение мероприятий по 

выявлению и пресечению 

запрещенной информации в 

сети Интернет, 

популяризующей 

употребление наркотических 

и психотропных средств 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    УО 

 

Участие 

общественности в 

профилактическо

й работе в сети 

Интернет 

53. Заслушивание на заседаниях 

антинаркотической комиссии 

Вязниковского района 

отчетов ответственных за 

исполнение 

антинаркотической 

программы 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

Финансиро 

вание не 

требуется 

    Администрац

ия района 

УО 

УФКиС 

УКиМП 

ОМВД 

России по 

Вязниковско

му району 

«Вязниковска

я РБ» 

 

Оценка работы 

ответственных 

исполнителей 

программных 

мероприятий - 

субъектов 

профилактики 

наркомании 



 21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Итого по программе по годам, 

в том числе 

2021 100,0 
100,0 

  100,0 
100,0 

  

УО 

 

2022 100,0 
100,0 

   
100,0 
100,0 

 
 

УО 
 

2023 100,0 
100,0 

  100,0 
100,0 

  

УО 

 

2024 215,0 

215,0 

 100,0 

100,0 
115,0 

115,0 

  

УО 

 

2025 200,0 

100,0 

100,0 

  200,0 

100,0 

100,0 

  

УФКиС 

УО 

 

2026 200,0 

100,0 

100,0 

  200,0 

100,0 

100,0 

  

УФКиС 

УО 

 

2027 200,0 

100,0 

100,0 

  200,0 

100,0 

100,0 

  

УФКиС 

УО 

 

2028 200,0 

100,0 

100,0 

  200,0 

100,0 

100,0 

  

УФКиС 

УО 

 

 

Итого, 

в том числе 

 1315,0 

915,0 

400,0 

 100,0 

100,0 
1215,0 

815,0 

400,0 

  

УО 

УФКиС 

 

 


